西安体育学院科研处文件

西体科 匚⒛21〕 56号

关于⒛”年度陕西高等学校科学技术研究

优秀成果奖推荐工作的通知

各二级学院:

根据陕西省教育厅 《关于做好 ⒛22年度陕西高等学校

科学技术研究优秀成果奖推荐工作的通知》要求,我校
“2022

年度陕西高等学校科学技术研究优秀成果奖
”
推荐工作现已

启动,现将相关事宜通知如下:

一、推荐范围及要求

(一 )凡陕西高等学校教师和科技人员独立或主持完成

的科学技术成果均可推荐,成果完成人员必须是对项目研究

有创造性贡献的实际参加者,仅从事辅助工作的管理人员不

得作为主要完成人。成果的第一完成单位必须是在陕高校 ,

第一完成人必须是在陕高校全职教师或科技人员。推荐材料

中须注明每位完成人在成果中的作用和贡献,并 由每位完成

人亲笔签名认可。每项被推荐成果的完成人不超过 11人。

同一人同一年度只能作为一项推荐成果的完成人参加

评奖。

(二 )推荐等级为特等奖、一等奖、二等奖、三等奖,

科普奖。

(三 )推荐类别为基础研究、应用基础研究类,技术开

发、技术发明、技术推广类,软科学类,科普类共四类。

基础研究、应用基础研究类:重
`点
推荐具有原始创新、

对科技发展具有促进作用的代表性科学理论成果。其相关论

文、论著发表或出版一年以上,截止日期为 2020年 10月 31

日,并提供代表研究成果创新点、意义等评价证明。每项推

荐成果的代表作不超过 8篇 (部 )。

技术开发、技术发明、技术推广类:重点推荐具有自主

知识产权、对行业技术进步及企业产品开发有积极推动作用

的应用技术成果。推荐成果实际应用必须在一年以上,截止

日期为 2020年 10月 31日 ,并提供技术研究总结报告、技

术成果鉴定证书、专利证书等技术评价证明,用户评价、第
三方评价、市场绩效等成果应用证明及其他相关证明。

软科学类:重 点推荐对推动科技发展、教育改革、科技

促进经济增长与社会进步起着重要指导作用,为决策提供科

学依据并被相关部门、企业所采用的软科学研究成果。推荐
成果必须实际采纳应用一年以上,截止日期为 2020年 10月

31日 ,并提供调查、咨询报告及应用单位出具的采纳证明等
相关资料。

科普类:重点推荐原创性和科学性突出,出版质量、发

2

行数量和普及程度高,社会效益显著,普及面和范围在国内

同类科普作品中处于领先水平,对相关科学技术领域的发展

和人才培养起到了直接或者间接作用的科普成果。科普项目

名字直接采用科普作品名称,作品应为 2020年 10月 31

日前公开发表的十年之内的作品,推荐需提供出版社出具的

作品发行数量、再版次数的证明,以及相关评价证明和传播

引用情况证明。

(四 )涉及国防军工等国家安全的涉密项目不予受理。

下列项目暂不列入科普作品项目的奖励范围:

科普论文;

科普报纸和期刊;

以外国语言文字撰写的科普作品;

国民学历教育的教材、实用技术的培训教材;

科幻类作品;

科普翻译类作品。

(五 )被推荐的成果,凡涉及各级政府资助完成的项目,

必须提交计划下达部门同意结题、验收的证明。

二、推荐程序

(一 )项 目完成人通过
“

陕西教育科研综合管理系统
”

(网
址 : http∶ //kygl。 sneduc10ud。 com/index。 jsp)在

线

填写推荐材料,提交至项目第一完成单位。

(二 )项 目第一完成单位审核,填写推荐意见,向省教

育厅推荐。推荐前应在推荐单位、完成人所在单位进行公示。

公示内容包含项目名称、完成单位、完成人、项目简介、主

要知识产权目录等信
`急
,公示时间不少于 5天。公示期满,

无异议或异议已经妥善解决的项目方可推荐。

(三 )通过审核的项目,项 目负责人通过系统打印书面

推荐材料。项目完成人、项目完成单位、推荐单位签字盖章

后由推荐单位送省教育厅指定地点。

三、推荐书填写要求

(一 )推荐书是评审的重要依据,请按照通知要求认真

填写,重点突出推荐项目的重要科学发现、主要技术发明或

者科技创新内容。推荐书应当完整、真实、字迹清晰,文字

描述要准确、客观。如发现有不实内容即取消参评资格。

(二 )填写推荐书时,请科学准确填写推荐书中
“
成果

类型
” “

专业评审组” “
可接受等级

”
等影响评审结果的重

要内容。 “
可接受等级

”
是指可接受的最低授奖等级,将作

为授奖结果的重要参考,正式提交后不可更改,请谨慎填写。
(三 )推荐书包括电子版和书面版。电子版推荐书使用

“
陕西教育科研综合管理系统

”
在线填写完成,书 面推荐书

由系统生成打印完成,电子版推荐书与书面推荐书应当一致
(书 面推荐书均带有水印)。

(四 )推荐书附件是支持、证明主件相关内容的支撑材

料, 应根据项目主件内容相应整理。应用证明应为加盖法

人单位公章的原件,有经济效益的
“
应用证明

”
应经应用单

位财务部门核准,加盖财务专用章。书面推荐书附件中提供

原件的部分 (如应用证明等 ),可 以在系统打印后盖章完成 ,

也可以用原件替换系统打印出的相对应部分。科普作品须在

附件中上传全书完整电子版,全书电子版不打印。

四、材料要求

⒛22年度科学技术研究优秀成果奖推荐工作分为皿盗

堕盅和纸质材料报送两个部分,要求如下:

·(一 )网络填报要求

1.通 过
“

陕西教育科研综合管理系统
” (网 址 :

http://kyg1。 sneduc1oud。 com/index。 jsp)
龙卣 报 。

2.网 络 填 报 时 间 为 即 日起 至 ⒛ 21年 11月 15日 1⒈ 00

截止,逾期系统自动关闭。

(二 )纸质材料要求

1.系 统导出的《2022年度陕西高校科学技术研究优秀成

果奖推荐书》一式 3份。推荐书主件、附件一并装订,不需

另加封皮。科普类成果推荐书中需提供最新版本的原著 2套。

推荐书不予退还。

(联系人:张楚  联系电话:8840945

西安体育学院科研处 2021年 11月 2日